

COMUNE DI ERCHIE area affari istituzionali e servizi alla persona

REGISTRO GENERALE N. 412 del 29/05/2024

Determina N. 217 del 28/05/2024 del Responsabile di Settore.

OGGETTO: Liquidazione fattura anticipata emessa da Poste italiane per la proroga del servizio Pick Up

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:

- con precedente Determinazione n. 405 assunta in data 23/05/2024, si impegnava la spesa di € 80,00 IVA compresa, per la proroga del servizio Pick Up di Poste Italiane;
- l'Ufficio di Ragioneria procedeva alla registrazione dell'impegno in base alla sopracitata Determinazione;
- è stata incaricata la ditta Poste Italiane spa sita in via Viale Europa 190 00144 Roma P.IVA 01114601006;
- il servizio Pick Up di Poste Italiane è stato regolarmente attivato;
- è stata trasmessa la fattura anticipata n. 1024136592 del 24/05/2024 acquisita con prot. n.
 7116 per un totale di € 82,00 IVA inclusa, relativa alla proroga per mesi due del servizio
 Pick Up di Poste Italiane;

CONSIDERATO che in fase di acquisizione dell'impegno con Determinazione n. 405/24 non si è tenuto conto del costo di bollo pari a € 2,00;

RITENUTO di provvedere ad integrare la somma precedentemente impegnata di € 80,00 con ulteriori € 2,00 al fine di provvedere alla liquidazione della detta fattura;

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito il CIG **B1CE4D9406**;

ACQUISITO il DURC protocollo n. 42317655 con scadenza al 02/06/2024, attestante la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000;
- la Legge 136/2010;
- la Determina n. 405/2024;
- il Decreto cel Commissario straordinario n. 2/2024.

DETERMINA

- 1) Di richiamare le premesse del presente atto;
- 2) Di integrare l'impegno n. 549 di ulteriori € 2,00 per l'imposta di bollo;
- 3) Di provvedere, quindi, alla liquidazione della fattura n. 1024136592 del 24/05/2024 acquisita con prot. n. 7116 per un totale di € 82,00 IVA inclusa della ditta Poste Italiane spa sita in via Viale Europa 190 00144 Roma P.IVA 01114601006, relativa alla proroga per mesi due del servizio Pick Up di Poste Italiane, mediante accredito della somma sul c/c bancario indicato in fattura;
- 4) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio di Ragioneria per l'emissione dell'ordinativo di pagamento;
- 5) Di dare atto che l'impegno di spesa è stato acquisito con Determinazione n. 405/2024 sul Cap. 310 Num. 549;
- 6) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata;
- 7) Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore RICCIATO MARCO in data 28/05/2024.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 500 del 28/05/2024 esprime parere: **FAVOREVOLE**

Dati contabili:

Visto di Regolarita' Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 29/05/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 634

Il 31/05/2024 viene pubblicata all'Albo Pretorio la Determinazione N.ro 412 del 29/05/2024 con oggetto: Liquidazione fattura anticipata emessa da Poste italiane per la proroga del servizio Pick Up

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da MASSARI FLAVIO il 31/05/2024.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.